

## Caldereta de rape y marisco

Ingredientes	Alérgenos según normativa
<p><b>Alimentos</b></p> <p><u>Rape</u></p> <p><u>Salsa caldereta</u></p> <p><u>Sepia</u></p> <p><u>Gambas</u></p> <p><u>Mantequilla Profesional PRESIDENT</u></p>	<ul style="list-style-type: none"> <li>• Pescado</li> <li>• Crustáceos</li> <li>• Moluscos</li> <li>• Soja</li> <li>• Frutos de cáscara</li> <li>• Gluten</li> <li>• Lácteos</li> <li>• SO2, sulfitos</li> </ul>

## Caldereta de rape y marisco

Otros Alérgenos	Presencia de OMG	Valor nutricional	Ración	Por 100 g	%GDA/CDOs **
	No contiene	Valor energético	309 Kcal / 1291 KJ	118 Kcal / 493 KJ	15.44%
		Grasas Totales	17.01 g	6.49 g	24.30%
		Ac. Grasos Saturados	7.57 g	2.89 g	37.87%
		Proteína	33.56 g	12.81 g	12.91%
		Hidratos de carbono	5.30 g	2.02 g	5.89%
		Azúcares	0.26 g	0.10 g	0.52%
		Sal *	2.27 g	0.87 g	37.78%

\* Cantidad de sal referida al contenido de sodio de la receta

\*\* Ingesta de referencia de un adulto medio (8400 kJ/ 2000 kcal)

## Caldereta de rape y marisco: Ingredientes compuestos

### Mantequilla Profesional

Leche

Fermentos lácticos

### Alérgenos según normativa

- Lácteos

### Salsa caldereta

Aceite de girasol refinado

Alcohol etílico

Sal

Trigo

Soja

Ribonucleótidos disódicos (E-635 5'-)

Octenil succinato sódico de almidón (E-1450)

Glutamato monosódico (E-621)

Glucosa

Algas marinas del género Eucheuma transformadas (E-407a)

Vinagre de vino CON dióxido de azufre, sulfitos o derivados declarados

Tomate

Nata

Cebolla

Bonito

Azúcar

Ajos

Agua

Fécula de maíz

### Alérgenos según normativa

- Frutos de cáscara
- Crustáceos
- Pescado
- Gluten
- Lácteos
- Soja
- SO<sub>2</sub>, sulfitos